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Mars’ta incelemeler yapan Curiosity adlı uzay 
aracını duymuş muydunuz? Bu aracın yaptığı 
incelemeler sayesinde gezegenin yüzeyinin bir 
zamanlar mikroorganizmaların yaşamasına 
elverişli olduğunu öğrendik. Peki, ünlü deniz 
araştırma gemisi Calypso’ya ne demeli? Birçok 
ilginç çalışma bu gemi sayesinde yapılabildi. 
Örneğin Kızıldeniz’deki mercan araştırmalarında 
bu gemi kullanıldı. Curiosity ve Calypso’nun ortak 
özelliğinin ne olduğunu söyleyebilir misiniz? 
Araştırmalarda kullanılmaları değil mi? Buluş 
atölyeciler işbaşına! Herhangi bir alanda bilimsel 
araştırmalarda kullanılabilecek bir araç geliştirin. 

Bilimsel Araştırmalarda Kullanılabilecek 
Bir Araç Geliştirebilir misiniz?

Bilimsel araştırmaların temel aşamalarından biri 
de veri toplamaktır. Diyelim ki kedilerin bir günde 
hangi tür yiyeceklerden ne kadar yediklerini 
araştırıyorsunuz. Ne yaparsınız? Evinde kedi 
besleyen birkaç kişi bularak işe başlanabilir, değil 
mi? Sonra da onlara kedilerine bir günde hangi 
tür yiyeceklerden ne kadar verdikleri sorulabilir. 
Böylece kedilerin ne kadarının yaş mama, ne 
kadarının kuru mama yediğini ya da bir günde ne 
kadar mama yediği gibi veriler elde edilebilir. Bu 
veriler incelenerek bir sonuca ulaşılabilir. Elbette 
veri toplamak her zaman kolay değildir. Örneğin 
fırtınalar araştırılırken veri toplamanın ne 
kadar zor olabileceğini tahmin edebilirsiniz. Ama 
araştırmacılar fırtınaların içinde uçarak çeşitli 
ölçümler yapan insansız hava araçları geliştirerek 
bu soruna çözüm bulmuşlar. İyi fikir değil mi?

Tuğba Can
Çizim: Esin Özbek

Uç ve Bana Veri Topla!

İklim değişikliği çağımızın en önemli 
sorunlarından biri. Araştırmacılar da bunun 
farkında. Örneğin, ABD’deki iki üniversite 
işbirliği yaparak Kuzey Kutup Bölgesi’ndeki 
denizleri incelemek üzere bir robot 
geliştirmişler. Uzaktan kumandayla kontrol 
edilebilen bu robot buzulların arasında 
ve altında veri toplamak için kullanılacak. 
Araç, üzerinde bulunan yüksek çözünürlüklü 
kamerayla kaydettiği görüntüleri anında 
araştırmacılara ulaştıracak. Araştırmacılar 
toplanan verileri ve kaydedilen görüntüleri 
inceleyerek iklim değişikliğinin ekosistemi nasıl 
etkilediğini anlamaya çalışacaklar.

Buzaltı Araştırma Taşıtı
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Çubuk Makarna Yemeyi Kolaylaştıracak Bir Çatal Geliştirenler 

Melek Ala
Spagetti Çatalı

Asya Karakuş
Spagetti Süpürgesi
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